
  

 

 

 
 

 

В целях качественной подготовки работников, привлекаемых  

к проведению единого государственного экзамена на территории Пермского 

края в 2023 году, подготовки оборудования, апробации новых технологий 

проведения единого государственного экзамена и на основании письма 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 21 октября 2022 г. № 10-754, регламента проведения технической апробации 

федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр 

тестирования» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемые:  

1.1. график проведения всероссийского тренировочного мероприятия  

по подготовке к единому государственному экзамену (далее – ЕГЭ) в пунктах 

проведения экзаменов (далее – ППЭ) на территории Пермского края  

в 2022/2023 учебном году (далее – всероссийское тренировочное мероприятие); 

1.2. количественные показатели всероссийского тренировочного 

мероприятия; 

2. Определить ответственными: 

2.1. за подготовку и проведение всероссийского тренировочного 

мероприятия начальника отдела содержания общего образования управления 

общего, дополнительного образования и воспитания Министерства образования 

и науки Пермского края Павлову Е.И. 

2.2. за организационно-технологическое обеспечение проведения 

всероссийского тренировочного мероприятия – Региональный центр обработки 

информации Пермского края (далее – РЦОИ).  

  

О проведении  всероссийского 
тренировочного мероприятия 
по подготовке к единому 
государственному экзамену в 
пунктах проведения экзаменов 
на территории Пермского края 
в 2022/2023 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1086 от 08.11.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 07.11.2022 22:51



  

3. Рекомендовать исполнительно-распорядительным органам 

муниципальных образований Пермского края, осуществляющих 

муниципальное управление в сфере образования: 

3.1. обеспечить: 

3.1.1. проведение всероссийского тренировочного мероприятия в ППЭ  

в соответствии с прилагаемым графиком и количественными показателями; 

3.1.2. ППЭ технически исправным оборудованием (компьютерами, 

принтерами и сканерами) и расходными материалами (бумагой и тонер-

картриджами для печати экзаменационных материалов) в количестве, 

необходимом для проведения всероссийского тренировочного мероприятия; 

3.1.3. участие в проведении всероссийского тренировочного мероприятия 

в ППЭ работников подведомственных образовательных организаций, 

привлекаемых к проведению ЕГЭ в основной и дополнительный периоды  

в 2023 году. 

3.2. назначить в муниципальном образовании Пермского края 

ответственное лицо за подготовку и проведение всероссийского 

тренировочного мероприятия в ППЭ.  

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра Звереву Н.Е.  

Министр              Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1086 от 08.11.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 07.11.2022 22:51



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от              №  

 
 

ГРАФИК  

проведения всероссийского тренировочного мероприятия по подготовке к единому государственному 
экзамену в пунктах проведения экзаменов на территории Пермского края  

в 2022/2023 учебном году 
 

№ Сроки/дата проведения Учебный предмет Участие обучающихся 

1 30 ноября 2022 г.  
в 15. 00 местного времени 

Информатика и информационно-коммуникационные 
технологии в компьютерной форме (КЕГЭ) 

русский язык 

математика (базовая) 

английский язык (устная часть) 

английский язык (письменная часть) 

Нет 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1086 от 08.11.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 07.11.2022 22:51



  

  
УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от              №  

 
Количественные показатели всероссийского тренировочного мероприятия по подготовке к единому 
государственному экзамену в пунктах проведения экзаменов на территории Пермского края  

в 2023 году 
 

№ 
п/
п 

Код 
ПП
Э 

Наименование 
образовательной 

организации, на базе 
которой создан ППЭ 

Адрес 
образователь

ной 
организации 

Предмет 
всероссийско
го 
тренировочн
ого 
мероприятия 

Кол-во 
задейс
твован
ных 
аудито
рий 
провед
ения 

Налич
ие 
штаба 
ППЭ 

Кол-во 
условных 
участнико
в 
всероссийс
кого 
тренирово
чного 
мероприят
ия 

Кол-во работников ППЭ, 
задействованных при проведении 
всероссийского тренировочного 
мероприятия по должностям 

Руко
водит
ель 
ППЭ 

Члены 
госуда
рствен
ной 
экзаме
нацио
нной 
комисс
ии 

Орган
изатор
ы в 
аудито
рии  

Техничес
кие 
специали
сты ППЭ 

1 516 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 28» г. Перми 

614000, 
Пермский 
край, г. 
Пермь, ул. 
Луначарского, 
д. 4 

Информатика 
и 
информацион
но-
коммуникаци
онные 
технологии в 
компьютерно
й форме 
(далее – 
КЕГЭ) 

1 да 3 1 2 2 2 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1086 от 08.11.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 07.11.2022 22:51



  

 

2 716 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 131№ г. 
Перми 

614104, 
Пермский 
край, г. 
Пермь, ул. 
Генерала 
Черняховског
о, д. 72 

Английский 
язык (устная 
часть) 

2 
(аудит
ории 

подгот
овки и 
записи) 

да 3 1 2 4 2 

3 3773 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. 
Горнозаводска 

618820, 
Пермский 
край, 
Горнозаводск
ий район, г. 
Горнозаводск, 
ул. Мира, д. 
25 

 

Математика 
(базовая) 

1 да 3 1 2 2 2 

4 2492 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14»  
г. Губаха 

618250, 
Пермский 
край, г. 
Губаха, ул. 
Космонавтов, 
д. 13 

КЕГЭ 1 да 3 1 2 2 2 

5 2501 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» 

618740, 
Пермский 
край, г. 
Добрянка, ул. 
Жуковского, 
д. 26 

Русский язык  1 да 3 1 2 2 2 

6 2726 
Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 

617060, 
Пермский 
край, г. 

Математика 
(базовая) 

1 да 3 1 2 2 2 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1086 от 08.11.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 07.11.2022 22:51



  

учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2»  
г. Краснокамск 

Краснокамск, 
ул. 
Коммунистич
еская, д. 16 

7 2952 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» г. Лысьва 

618900, 
Пермский 
край, г. 
Лысьва, ул. 
Федосеева, д. 
25 

Русский язык  1 да 3 1 2 2 2 

8 3217 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» г. Чусовой 

618204, 
Пермский 
край, г. 
Чусовой, ул. 
50 лет 
ВЛКСМ, д. 2 - 
3 

Английский 
язык (устная 
часть)  

2 
(аудит
ории  

подгот
овки и 
записи) 

да 3 1 2 4 2 

9 3336 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Бардымская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

618150, 
Пермский 
край, 
Бардымский 
район, с. 
Барда, ул. 
Советская, д. 
19 а 

Английский 
язык 
(письменная 
часть) 

1 да 3 1 2 2 2 

10 3658 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Верещагинский 
образовательный 
комплекс» структурное 
подразделение Школа 
№ 1 

617120, 
Пермский 
край, 
Верещагински
й район, г. 
Верещагино, 
ул. Ленина, д. 
15 

Английский 
язык 
(письменная 
часть) 

1 да 3 1 2 2 2 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1086 от 08.11.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 07.11.2022 22:51


	1
	2
	3
	4
	5
	6

